

= Zarząd naszego miasta od pewnego czasu gorliwą zwrócił uwagę na wielce dotąd zaniebane braki:

W obecnym mianowicie roku, widnieje energiczna na tem polu działalność.

Oprócz całkowitego przebrukowania niektórych ulic, poczynione zostały liczne próby i studia.

Bruki żelazne położone przed kilkunastoma laty na najbardziej ruchliwych miejscach, zwyczajko wyszły z próby, wykazując wiele zalet — a głównie trwałość.

To też w roku przyszłym ma być jeszcze kilka ulic tym sposobem zabrukowanych.

W obec tego byłoby bardzo pożądanem rozjaśnienie przez specjalistów kwestji, czy i o ile szkodliwymi są bruki żelazne ze stanowiska sanitarnego, szczególnie dla osób nerwowych.

Czekamy na to.

= Zapamiętałość stróżów warszawskich jest wielką.

Przed bramą jednego z domów na ulicy Żórawiej położonych, stała tak zwana „doróżka praska“, która przywiozła aż z dworca kolei nadwiślańskiej jednego z lokatorów owego domu.

Przy zapłacie pomiędzy właścicielem doróżki a pasażerem, powstało nieporozumienie.

Wóznica nie chciał wydać kuferka, dopóki mu nie zostanie zapłacone odpowiednie quantum.

W końcu przecież zniecierpliwiony pasażer przywołał stróża kamienicy, w której mieszkał i rozkazał mu zdjąć z doróżki pakunek — co też pomimo oporu wóznicy uskutecznione zostało.

Ten ostatni jednak nie ustępował — lecz szedł za pasażerem i stróżem niosącym pakunek — aż na podwórze.

To zniecierpliwilo stróża do tego stopnia, że chwyciwszy miotły, wraz ze swą małżonką rzucił się na właściciela doróżki.

W rezultacie ten ostatni został mocno zbity — i dopiero interwencja policji uwolniła go od stróżowskiej zapalczywości.

= W dniu wczorajszym przed wieczorem, przechodził przez Pragę, most żelazny i ulice Warszawy orszak pogrzebowy.

Prowadzono na cmentarz ewangelicki zwłoki ś. p. Franciszka Szolcego, b. sędziego pokoju i b. opiekuna cyrkułu XII, zmarłego w 82 roku życia.

Szolce odznaczył się odwagą i poświęceniem w czasie dwóch niezapomnianych powodzi w latach 1839 i 1844, które nawiedziły całe nadwiśle.

Wtedy to prócz Pietrusińskiego, nieśli pomoc nieszczęśliwym bliźnim, zgaśli już: Leon hrabia Lubieński, Szymon Kassjanowicz, Jan Gautier (ojciec) i Szolce.

Ze strony obywateli tych był to dowód rzeczywistego heroizmu — musieli bowiem przeprawić się przez wzburzone fale szalejącej Wisły.

Opis katastrofy tej dał Jenike w Tyg. Illustr. w r. 1865.

= Komitet Towarzystwa muzycznego zawiadamia, że z pomiędzy utworów muzycznych, nadesłanych do wydawnictwa i ocenionych przez komisję złożoną z sędziów: Freyera Augusta, Roźnieckiego Gabrijela, Sikorskiego Józefa, ś. p. Stevicha Franciszka, Troszla Wilhelma i Wieniawskiego Józefa, następujące kompozycje przeznaczone zostały do opublikowania nakładem towarzystwa:

- 1) „Śpiewnik“ na jeden głos z towarzyszeniem fortepianu kompozycji Ignacego Krzyżanowskiego;
- 2) „Dumka“ i „Romans“ na fortepian Iga. Krzyżanowskiego;
- 3) „Luli“ śpiew Jana Kleczyńskiego;
- 4) „Capriccio“ na fortepian Ignacego Krzyżanowskiego;
- 5) „Scherzo“ na fortepian Ign. Krzyżanowskiego;
- 6) „Krakowiak — roudan“ na fortepian Ignacego Krzyżanowskiego;
- 7) „Mistrz Twardowski“, legenda skomponowana na orkiestrę i przełożona na fortepian na cztery ręce Adama Mänchheimera;
- 8) „Andante con variazioni“ na fortepian Jana Kleczyńskiego.

= Strach ma zwykle duże oczy.

Takich dużych ocz w Warszawie w dzisiejszych czasach jest nie mało, nie można też powiedzieć aby przy codziennych wypadkach grabieży, rozbojów i kradzieży, strach nie był do pewnego stopnia uzasadniony.

Czasami wyradzają się ztąd nieledwie komiczne sceny.

Tak się stało kilka dni temu na Starem Mieście w sklepiku jakiejś mączarki.

Mówiono po Warszawie wiele o usiłowanym lecz niedoszłym do skutku rabunku — tymczasem wpa-

dek ten, zredukowany do właściwych rozmiarów, ogranicza się na tem, że pewien jegomość potrzebując drobnej monety wszedł do sklepiku prosząc o zmianę rubla i przypadkiem upuścił na ziemię scyzoryk nieco większy od zwykłego nożyka do temperowania piór.

Niewinne to narzędzie stało się powodem całej historii, która skończyła się nieprzyjemnie dla posiadzonego o tak brzydkie zamiary.

Odprowadzonego bowiem do cyrkułu, gdzie sprawdziwszy tożsamość obłażowanego wypuszczono go na wolność.

Zdaje się, że wiele obiegających po Warszawie pogłosek nawet i powtarzanych przez pisma bez sprawdzenia; ma tak samo jak i opisany tu wypadek źródło w ogólnym postrachu jednych i łatwowierności innych.

= Korespondent nasz z Lublina pisze 12-go listopada 1877 r. co następuje:

„Tajemnicze morderstwo spełnione zostało przeszłego tygodnia we wsi Osmolice pow. lubelskiego.

Parobek dworski udawszy się po mech do lasu, znalazł w zaroślach ciała zabitego mężczyzny z roztrzaskaną czaszką i z mocno zaciśniętym pomiędzy zęby kawałkiem grubego postronka.

Sledztwo to tylko wykryć zdołało, że był to trup jednego z dwóch podróżnych przechodzących poprzedniego dnia przez Osmolice i rozповідаjących w osmolickiej karczmarce, gdzie wstępowali, iż powracają z Syberji.

Kto popełnił morderstwo, w jakim celu, i kto jest zamordowanym, pozostało dotąd tajemnicą.

W zeszły piątek, w tutejszym sądzie okręgowym sądzono głośną w swoim czasie sprawę morderstwa rodziny Böttgerów z Janowic.

Sala była przepelniona publicznością.

Powolywano dwudziestu czterech świadków i trzech biegłych.

Na ławie oskarżonych zasiadł Gotlieb Arndt, trzymany w tej sprawie przez 9 miesięcy w więzieniu śledczym.

Opinia publiczna walczyła przeciw podejrzeniu.

Na nieszczęście, żadnych dowodów dla wyjaśnienia tej sprawy nie zdołano zebrać i podsądnego na wniosek urzędu prokuratorskiego uniewinniono. *Ypsylon.*“

— Złożyli w Redakcji Kurjera Warszawskiego: W. J. rs. 2 dla rodziny Lew., A. Ka. rs. 1 w połowie na światło przed kościołem Przemienienia Pańskiego w połowie na światło przed kościołem św. Anny.

— Jutro, w sobotę, w b. Zamku Królewskim w Warszawskim Damskim Komitecie zostającym pod prezydencją hrabiny E. P. Kotzebue ofiary na korzyść „Czerwonego Krzyża“ przyjmować będzie generałowa Starynkiewicz.

— W ostatnich czasach w guberni podolskiej zdarzyło się bardzo wiele pożarów, liczba których w ciągu trzech ostatnich miesięcy przewyższyła 60; straty zaś szacowane przez ogień, wynoszą 250 000 rs. Najstraszniejszy pożar miał miejsce w Łopatnicach, powiecie jampolskim, gdzie w ciągu kilku godzin spaliła się wielka fabryka przędzy i ogromny młyn. Obadwa te zakłady należały do towarzystwa rachnowsko-podolskiego i zaasekurowane były na rs. 110 000.

ODPOWIEDZI REDAKCJI.

— Panu... którego nazwiska mieliśmy się domyśleć. — Nie wojujemy z anonimami. Człowiek uczciwy nie wstydzi się swego nazwiska i ządania swe otwarcie wypowiada. Gburowatość zdradza blizkie obcowanie z niedorosłkami nadwiślańskimi, co często bywa karygodnem.

— Prenumerotorowi z Ciepłej. — Pędzel Bacciarellego.

— Prenumerotorce z Słepiej. — Zbytek grzeczności łaskawa pani... zresztą będzie.

— Prenumerotorowi z Chłodnej. — Rozumowanie pańskie słuszne — kawiarniane zdania niech pana nie dotykają. Mileznie najlepszą na tego rodzaju polemikę odpowiedzisz.

— Panu J. S. — Objasni pana najdokładniej urząd statystyczny.

Wskrętołojja.

† W kościele św. Józefa na Krakowskim-Przedmieściu obok skweru, w dniu jutrzejszym, jako w szóstą rocznicę śmierci ś. p. Józefa z Czarnowskich Lempkiej, o godzinie 11-tej rano, odbędzie się żałobne Nabożeństwo, na które pozostały mąż, wraz z dziećmi i wnukami Krewnych i Przyjaciół zaprasza. —19116—

† Jutro t. j. w sobotę, jako w pierwszą rocznicę wigilji imienia nieodżałowanego ś. p. Stanisława Linda, alumna warszaw-

skiego seminarjum, odbędzie się żałobne Nabożeństwo o godzinie trzy kwadranse na dziewiątą rano, w kościele Najświętszej Marji Panny Łaskawej przy ulicy Śto-Jańskiej, na które zaprasza się Rodzinę i Przyjaciół. —19122—

† W dniu 17 b. m. to jest w sobotę, o godzinie 9-tej rano, w kościele powązkowskim odprawione zostaną trzy Msze św. za spókoj duszy legatarzuszki Salomei z Zwolińskich Kalinowskiej. —O czem Nadzór ementarza interesowanych zawiadamia. —19092—

† W dniu imienia ś. p. Stanisława Englerta, b. dyrektora banku, odprawi się Nabożeństwo w kościele św. Antoniego przy ulicy Senatorskiej w sobotę o godzinie 11-tej rano, na które żona i córka Krewnych i Znajomych zaprasza.

† W dniu 17 b. m. to jest w sobotę, w kościele Opieki św. Józefa obok skweru, o godzinie 9-tej rano, jako w pierwszą rocznicę imienia ś. p. Stanisława Wróblewskiego, odprawionem będzie żałobne Nabożeństwo, na którą pozostała wdowa wraz z dziećmi, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych. —19110—

† Pozostała wdowa po ś. p. Józefie Szwojkowskim, emerycie, b. kasjerze Banku handlowego, w dniu 1 czerwca r. b. zmarłego, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zmarłego na żałobne Nabożeństwo w dniu 17 b. m. w kościele archikatedralnym św. Jana o godzinie 9-tej z rana, odbyć się mające. —19106—

† Dnia 18-go b. m. to jest w niedzielę, jako w dniu imienia ś. p. Stanisława Buszkowskiego, za spókoj jego duszy o godzinie 9-tej z rana, odbędzie się żałobne Nabożeństwo w kościele powązkowskim, na które pozostała wdowa wraz z dziećmi, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

† Dnia 19 b. m. w poniedziałek, w kościele św. Ducha za duszę ś. p. Stanisława Rutkowskiego, jako w dniu jego imienia, odbędzie się o godzinie 10-tej rano, żałobne Nabożeństwo, na które pozostala żona wraz z dziećmi zaprasza.

Przegląd polityczny.

„Od onegdaj (t. j. 12-go) w rosyjskiej kwaterze głównej spostrzeżono ruch wewnątrz Plewny, dowodzący, że Osman-basza robi przygotowania do wycieczki w celu przedarcia się.“ Taką wiadomość wyczytaliśmy w telegramie z Bukaresztu do Pol. Cor., a wnioskując z niego o następnych wypadkach powinniśmy wkrótce otrzymać wiadomość o stanowczych krokach decydujących posiadanie Plewny, ostrzeliwanej z większą niż dotychczas natarczywością w ostatnich kilku dniach.

O zdobyciu pozycji na „Zielonych wzgórzach“ przez jen. Skobelewa w dniu 9 b. m. na południu Plewny donosił również telegram Pol. Cor. Skobelew zdołał utrzymać się na zajętem stanowisku pomimo trzykrotnych ataków ze strony tureckiej. Ostatni szczególnie przyniósł mułturkom znaczne i dotkliwie straty. Wspomniane pozycje leżą o mile w południowo-zachodnim kierunku od Plewny na stromych wzgórzach, ciągnących się ku północy między Widem o drogą z Plewny do Łowczy prowadzącą. Według Nord. All. Ztg. mają to być te same wzgórza, które jen. Skobelew 11-go września zajął a następnego dnia nie utrzymawszy żadnych posiłków oddać musiał.

Znaczenie tych pozycji, jest o tyle ważne, iż zbliżają one kordon osaczający bliżej Plewny, pozwalają zapanować nad nią i zagrażają przyczulek mostowy turków od tyłu nad Widem.

Presse pisze w tym względzie: „przez zajęcie tego punktu zaokrąglono teraz linię oblężniczą nakształt koła, w którego pośrodku leży Plewna, a średnica jego wynosi około jednej mili. Przestrzeń zajęta obecnie przez szanice i armię Osmana, będzie miała ze trzy mile kwadratowe, na każdą mię obwołu przypada 6 — 7000 ludzi, jeżeli przyjmiemy wielkość załogi plewnieńskiej 40000.“

Rozbierając zamiar przedarcia się Osmana w zachodnim kierunku przez Etropol, ten sam dziennik nie uważa wcale, aby plan taki był praktycznym, jak w ogóle całej wiadomości nie wiele wiary daje. Zły stan dróg w obecnej porze jesiennej, prowadzących do Rahowa, nie sprzyja zupełnie przeprowadzeniu taborów, a zresztą lewy brzeg Widu zajęty przeważnie przez kawalerję i pułki rezerwowe, nie byłby wcale bezpiecznym dla Osmana, nawet w razie dokonanej wycieczki z Plewny. Mógaby się tutaj Osman między Widem a Iskerem znaleźć w pozycji wcale niewygodnej, w której zmuszony przyjąć bitwę nie zdołałby nawet rozwijać się należycie.

Bądź co bądź, wkrótce dowiemy się z faktów dokonanych najlepiej, jaki plan urodził się w głowie tureckiego dowódcy i o ile praktycznym się okazał; wszelkie poprzednio stawiane kombinacje, oparte na bardzo wątpliwych danych nie mają wiele znaczenia.

Telegram z Konstantynopola powiada: „dzienniki tureckie donoszą, że wojska rosyjskie posunęły się ku Berkowacowi i że Mehmed-Ali wyruszył przeciw nim ze Sofji.“ —Berkowac leży o 4 1/2 mili na zachód

OSTRZEŻENIE FABRYKI TABACZNEJ

JEAN VOURIS

W ST. PETERSBURGU.

Dyrekcja Fabryki powyższej, ma honor zwrócić uwagę Szanownej Publiczności palącej jej papierosy „Kosmopolit” w cenie rs. 1 za 100 sztuk, że gatunek ten jest podrabiany, nie tylko w Warszawie przez niektórych fabrykantów, ale także i w St. Petersburgu.

Wyrażenia „naśladować”, w całym znaczeniu tego wyrazu całkowicie brać nie można, odnosi się tylko do opakowania, nazwy i formatu, z wyjątkiem firmy i dobroci gatunku; a tak są naśladowająco podrobione pudełka, że kupujący z łatwością w błąd wprowadzeni, są tego mniemania, że rzeczywiście naszej fabryki „Kosmopolit” nabywają, gdy tymczasem w użyciu znajdują różnicę, która jest bardzo widoczną, a którą Szanowna Publiczność nie zawsze bada z kądem takowa pochodzi.

Dla uchronienia się od takich podejść, uprasza Dyrekcja powyższej firmy, aby Szanowna Publiczność bacznie przy kupnie zwracała uwagę na firmę na każdym pudełku i papierosie wyraźnie wydrukowaną.

O dobroci wyrobów powyższej fabryki, a głównie w mowie będącego gatunku, mówić nie potrzebuję, gdyż najlepszym dowodem, ogromna ilość jaka się rozechodzi, oraz naśladownictwa.

Pożalowania godną jest taka firma, która własnym wynalazkiem forsować się nie może, a szuka ocalenia w naśladowaniu wyrobów innych firm.

Dyrekcja Fabryki.

3-3 — 17207 —

Ekstrakt Orzechowy

wynalazku **A. Maczuskiego** w Wiedniu, wyrabiany jest z zielonych łupin orzecha włoskiego i farbuje najpewniej i najlepiej siwe włosy na kolory: blond, szatyn, ciemno szatyn i czarny, bez brudzenia skóry na głowie jako też bielizny. — Ekstrakt orzechowy jako preparat czysto roślinny, nie zawierający w sobie żadnych przymieszek metalicznych, oprócz zalet, że ani zdrowiu ani włosom nie szkodzi, posiada jeszcze ten ważny przymiot, że obecnie jest najtańszą ze wszystkich farb, gdyż cena nie podwyższoną została i jak dawniej flakon rs. 2 kop. 50. kosztuje. Oprócz ekstraktu jest także do nabycia Pomada orzechowa za słoik rs. 1 kop. 80. Olejek orzechowy za flakon rs. 1 kop. 20, służące tylko do przyciemnienia włosów. — Skład Główny na Warszawę u **Aleksandra Kocha**, ulica Nowo-Senatorska Nr 4, oraz jest do nabycia u **W. B. Sniechowskiego** i **A. Lipinka**; a w Radomiu u **H. Fricka**.
3-6-18819

Do sprzedania **WÓZ RESOROWY** z dwoma kołami zapasowymi oraz kompletna uprzęż, wszystko w dobrym stanie, służące mogący dla rozwinięcia piwa, wina, owoców i t.p. cena przystępna, Leszno Nr 4, stróż wskazuje.
3-3-18839

Konsultacja Dentystyczna

otwarta od 9-tej rano do 6-tej po południu. Cena wejścia z konsultacją i wyrwaniem zęba kop. 25, plombowanie rs. 1, zęby sztuczne po rs. 2.
Róg ulic Długiej i Bielańskiej. Nr 43.
4-6 — 18719 —

Prywatny Nauczyciel matematyki mający **piętnastoletnią** praktykę w swoim zawodzie i kiedyś utrzymujący pensję meżką, udziela lekcje matematyki osobom kształcącym się we wszelkich zawodach technicznych, a mając bardzo przystępny i jasny wykład, stosunkowo w bardzo krótkim czasie może przejść z uczącym się tę część przedmiotu, jaka mu jest potrzebna do obranego zawodu. Wykonuje także i sprawdzi wszelkiego rodzaju rachunki. Oddaje swą pracę za bardzo umiarkowaną cenę. Interesanci raczą się zgłosić na ulicę Ogrodową Nr 17, na dole, z bramy drugie drzwi po stronie prawej. Zastać można od godziny 4 do 7 wieczorem, 2-3 — 18899 —

SIWIZNE

usuwa stopniowo w krótkim czasie, nadając włosom na głowie i na brodzie swój pierwotny kolor, — woda toniczna i higieniczna

Eau de Zénobie,

wynalazku **Dra ROY** w Paryżu. Cena za flaszki ze szczoteczka Rs. 2 kop. 50. Skład główny w Warszawie, w Perfumerji **ALEKSANDRA KOCHA** przy ulicy Senatorskiej Nr 4.
—18875-2-6

Rolety do Okien

rowantuchowe, drewniane i kolorowe, po cenach bardzo przystępnych, poleca Skład Obić Papierowych **Seweryna Mazur i S-ki** Plac Teatralny, obok Ratusza.
44-0 — 9450 —

Sok Żurawinowy

doskonały z cukrem i bez cukru, nabyć można, Elektoralna Nr 27 z bramy 2-gie piętro.
3-3-18832

Oddział Zleceń Pogrzebowych KANTORU Informacyjno-Komisowego, B. KORPACZEWSKIEGO, przy rogu Krakowskiego-Przedmieścia, ulica Trębacka Nr 4 (dom własny).

Ubiory pośmiertne, Suknie żałobne, trumny metalowe, drewniane, kapy atlasowe, lichtarze, świece, całuny żałobne, dywany, kwiały i t p, efekty pogrzebowe mogą być wypożyczone lub nabywane.

Urządzenie całego pogrzebu z dostarczeniem wszelkich szczegółów i dopełnieniem opłat, od rs. 25 do 1000.

Wyjedźnia pozwolenia na przewiezienie zwłok z kraju i za granicę, i dopełnia przewiezień ekshumacji, groby i pomniki buduje. 39-0 — 16518 —

W przejeździe

Operatorka odcisków

podejmuje się operacji takowych. Najboleśniej-sze i zadawnione odciski operuje bez bólu i użycia ostrych narzędzi w przeciągu 5 minut. Osoby interesowane przyjmują każdodziennie od godziny 10 do 12 i od 3 do 5. Ulica Krakowskie-Przedmieście, Hotel Saski Nr 60.
—18460-6-6 **BIELIŃSKA.**

BAKALJE ŚWIEŻE

Funt kop. 30.

Sprzedaje nowo otworzony Skład Owoców i różnych delikatesów **Michała Rotheim et Comp.** Krakowskie-Przedmieście Nr 75.
2-7 — 18995 —

DYSTRYBUCJA

z powodu wyjazdu za granicę, jest do odstąpienia. Elektoralna Nr 7 a. —18090-3-3

Młoda Osoba

znająca się na krawiecczyźnie i bieliznie, szyjąca na maszynie i znająca się na gospodarstwie domowym, poszukuje miejsca do domu prywatnego. Wiadomość, ulica Marszałkowska Nr 71, mieszkania 17, w prawej oficynie.
—19080-1-1

Potrzebne są zaraz

Panny

do sukien, zdatne, pod ręczne i do nauki. Nowy-Swiat Nr 41, lewa oficyna, ostatnie drzwi.
—19125-1-1

MAMKA

młoda, ze świeżym pokarmem, broneta, jest u Akuszerki Cesarskiej, Nowy-Swiat Nr 7 nowy.
—19124-1-1

Dwie Mamki

zdrowe i ze świeżym pokarmem, poszukują miejsca, — są u Akuszerki W. K. przy ulicy Leszno Nr 29.
—19098-1-2

Jest do sprzedania za gotówkę lub w zamian za dom

Folwark Borucza,

od kolei Petersburskiej, stacji Tłuszcz wiorst 7, włók 10, w tem łąk mógg dużych 45, lasu włók 3, resztę pastwiska; ziemia orna zasiana, inwentarze dostateczne, oraz maszyna siewkarnia. Bliższa wiadomość: ulica Karmelicka Nr 2 — w Kawiarni. —19087-1-3

1,600 rs.

Jest do wypożyczenia summa małoletnich dzieci, na mury dom, na pierwszy Numer po towarzyswie. Ulica Muranowska Nr 41, wiadomość u gospodarza. —19115-1-3

Znaczna kolekcja

NUIT

bardzo tanio do sprzedania, oraz instrumenta smyczkowe. Ulica Ciepła Nr 1, mieszkania 14.
—19111-1-5

Są do sprzedania

Elki damskie,

oraz **Skórka** kamezatskiego Bobra. Leszno Nr 19, mieszkania 23. —19091-1-3

FORTEPIAN

do wynajęcia na godziny. — Tamże **Sklep spożywczy** do sprzedania. Widok Nr 7, w sklepie. —19105-1-1

Jest do sprzedania

FORTEPIAN

o sześciu oktawach, za bardzo przystępną cenę. Wiadomość, ulica Tamka Nr 14, widzieć można w godzinach rannych.
—19113-1-3

Dwie Szafy Sklepowe

są do sprzedania. Ulica Marszałkowska Nr 46. Wiadomość u stróża. —19118-1-1

Zaraz do najęcia

Dwa Pokoje

z meblami i kuchnią, lub bez mebli, oraz jeden **Pokój** na dole od frontu Nr 37. Ulica Tamka, wprost ulicy Aleksandrija, mieszkania Nr 1. —19129-1-1

SKLEP

do odstąpienia zaraz lub od Nowego Roku. Ulica Wileza Nr 1. —19121-1-3

Jest do sprzedania

Sklepek Wiktuałów

za bardzo przystępną cenę, z powodu nagłego wyjazdu. Ulica Koźła, naprzeciwko fabryki Jamołkowskiego. —19128-1-3

Sklep Wiktuałów,

z powodu zmiany interesu, jest do odstąpienia zaraz. Ulica Wspólna Nr 15. —19126-1-3

Wyźlica Ceter,

koloru żółtego, piersi białe, zaginęła. Ktoby taką odprowadził lub dał znać o miejscu jej zatrzymania, pod Nr 10 przy ulicy Chłodnej do stróża, otrzyma odpowiednią nagrodę jeśli takowej żądać będzie. —19120-1-2

NOWE DZIEŁA

Do nabycia w Księgarni

GEBETHNERA I WOLFFA

- Chwiećkowski J. Dr.** Siła i materja, czyli stopniowy rozwój pojęć o tych przedmiotach. 2 tomy, rs. 4.
- Deotyma.** Na rozdrużu, powieść w 2-eh tomach, rs. 1.
- Dzieduszycki W.** Ateny. Lwów, rs. 2.
- Grzywiński J.** Pogląd na stan obecny gospodarstw naszych. Lwów, kop. 35.
- Hołowicki E.** Flora leśna i przemysł leśny w Galicji, napisane z polecenia c. k. Namiestnictwa Lwowskiego. Lwów, rs. 2.
- Jokay M.** Moje, twoje, jego, powieść współczesna. Przełożył A. Callier, 2 tomy. Lwów, rubli 2.
- Kraszewski J. I.** Powieści historyczne VI. Królewscy Synowie, powieść z czasów Władysława Hermana i Krzywoustego. 4 tomy, rs. 4.
- Krukowski J. Ks.** Nauki katechizmowe na całość prawd wiary św. katolickiej. Wydanie drugie przejrzane. Kraków, rs. 2 kop. 25.
- Landriot Ks.** Niewiasta mężna. Konferencje dla kobiet światowych. Tłumaczenie z francuzkiego, kop. 75.
- Macaulay T. B. Lord.** Szkice historyczne—Barere—Mirabeau—Fryderyk Wielki—Machiavelli. Przełożył z angielskiego Jan Karłowicz, rs. 1 kop. 20.
- Manning H. E. Kard.** O sprawach Ducha Św., działającego w duszy człowieka. Przekład z angielskiego, rs. 1 kop. 20.
- Maurer R.** Urzędniczy kancelaryjni Władysława Jagiełły. Studium dyplomatyczne, k. 50. Opowiadania z żywotów Świętych Pańskich dla chrześcian katolików. Tłom. z angielskiego. Poznań, kop. 50.
- Pamiętnik Akademii umiejętności w Krakowie. Wydział matematyczno-przyrodniczy. Tom 3 i 10 tablic litografowanych. Kraków, rs. 5.
- Pamiętnik Towarzystwa Nauk Ścisłych w Paryżu. Tom IX z 75 drzeworytami, 11 tablicami litografowanymi i 2 ma. miedziorytami. Paryż, rs. 8.
- Pasek J. C. z Gosławic.** Pamiętnik z czasów panowania Jana Kazimierza, Michała Korybuta i Jana III (1656—1688). Przejrzał i wstępem i spisem rzeczy opatrzył Dr Z. Węclewski. Lwów, rs. 1 kop. 20.
- Patzig G. C.** Praktyczny rządca ekonomiczny według wymagań tegoczesnych. Podręcznik praktycznie pouczający dla wszystkich zajmujących się praktycznym gospodarstwem. Z niemiec. przełożył i do potrzeb krajowych zastosował Hip. Turczyński, 2 tomy. Lwów, rs. 3.
- Reich E. Dr.** Studja nad kobietą. Przekł. z Niemiec. S. Kramsztyk, rs. 1 kop. 80.
- Zacharyasiewicz J.** Prawo bezprawia, powieść, rs. 1. 2—3 — 18632 —

Kalendarze Józefa Ungra na rok 1878.

KALENDARZ

Warszawski Ilustrowany Popularno-Naukowy

NA ROK ZWYCZAJNY 1878.

Wydany obecnie kalendarz na rok 1878, liczy 33-ci rok swego istnienia, i oprócz niezbędnych wiadomości informacyjnych, mieści w sobie starannie opracowany **Rocznik Ekonomiczno-Polityczny** przez Augusta Heleina, oraz artykuły najciekawszych w literaturze naszej pisarzy.

Oprócz tego pośród działu informacyjnego mieści się tak zwany „Przewodnik Warszawski”, który ze względu na rozmaite wiadomości i informacje jakie w sobie obejmuje, z nową reformą sądową, zarówno dla osób z prowincji do Warszawy czasowo przybyłych, jak i dla stale zamieszkałych, jest nader pożytecznym.

Wszystkim nabywcom Kalendarza ilustrowanego odstępuje się jako **PREMIUM** za dopłatą jednego rubla sr. wielką, wytwornie wykonaną rycinę ze sławnego obrazu **Murilla** znanego pod nazwą **NIĘPOKALNE POCZĘCIE**. Kupujący zamiejscowi chcący rycinę otrzymać franco, starannie na wałku opakowaną, zechcą oprócz wspomnianego jednego rubla sr. nadesłać kop. 10 na koszt przesyłki. Szczegółowy prospekt tego premjum mieści się w ogłoszeniach kalendarza na kolorowej ewiarce.

Cena egzemplarza kop. 50.

DZIENNIK

NA ROK 1878.

Cena egzemplarza ozdobnie oprawionego kop. 30.

KALENDARZ ŚCIENNY

NA ROK 1878.

CENA EGZEMPLARZA KOP. 15.

Do nabycia we wszystkich księgarniach i kioskach.

U w a g a: Osoby zamieszkałe na prowincji, jeżeli pod adresem wydawcy nadeszły rubla sr. jednego na powyższe trzy kalendarze, takowe wysłane im zostaną franco, jeżeli zaś nadeszły należność na którykolwiek egzemplarz pojedynczy, w takim razie uprasza się o dołączenie po kop. 10 do każdego egzemplarza, na koszt przesyłki.

Adres: **JÓZEF UNGER**, Warszawa, Nowolipki Nr 2416 (3).

2—5

— 18699 —

Świeżo wyszło dzieło z pod prassy:

Nauka Harmonji

i pierwszych zasad kompozycji

ułożona przez

W. Zelenkiego i G. Roguskiego,

Professorów przy Instytucie Muzycznym Warszawskim. Skład główny w Księgarni **F. Hösicka**, przy ulicy Senatorskiej.

Dzieło to zaleconem zostało do wykładu przy Instytucie Muzycznym

Cena rubli sr. 4.

5—6 — 15399 —

Wyszło z druku dzieło pod tytułem:

STUDJA NAD KOBIETĄ

PRZEZ

Dra Edw. Reicha

przekład z niemieckiego

St. Kramsztyka

Tom 1 w formacie in 8-vo (360 stron)

Autor w przedmowie tak się wyraża:

Cena egzemplarza rs. 1 kop. 80.

Dzieło to jest do nabycia w księgarni wydawcy, oraz we wszystkich innych.

Michał Glücksberg, Wydawca.

3—3

— 18311 —

ulica Nowy-Świat, Nr 1250 (nowy 55).

Nakładem Gebethnera i Wolffa
wyszły nowe dzieła:

BRACIA RYWALE,

obrazy społeczeństwa wiejskiego z XVIII wieku

przez

J. I. Kraszewskiego.

CENA Rs. 1

PRAWO BEZPRAWIA

POWIEŚĆ

Jana Zacharyasiewicza.

CENA Rs. 1.

MAŁY KATECHIZM

DLA LUDU I DZIECI

napisał

Ks. K. Kosiński

Wydanie 2-gie powiększone. Cena kop. 5.

3—6

— 18815 —

Nakładem księgarni **Jana Breslauera** przy ulicy Miodowej, Nr 489 d, opuścił prasę zeszyt III dziełka p. t.

Najnowszy wybór śpiewek i krakowiaków ludowych.

Cena egzemplarza kop. 20. — Pierwsze dwa zeszyty tego zbioru kontentowały się nader przychylnym przyjęciem.
3—3—18728

Nowości Muzyczne!!!

Skryta miłość, Gavott, grywany w Dolinie Szwajcarskiej. Cena kop. 30.

G. Verdi, Fantazja z opery „Aida”, kop. 45.

St. Moniuszko, Arja z kurantem z opery „Straszny Dwór”, kop. 22 i pół.

W. Kruziński, Aż do świtu, mazur, k. 22 1/2.

Dla Heleny, wale, kop. 22 1/2.

W. Ana, Le réveil du coeur, polka, k. 22 1/2.

— Jetaine, polka-mazurka, kop. 22 1/2.

Skład główny w Redakcji „Echa Muzycznego” przy ulicy Miodowej Nr 6, w Warszawie. —18951—2—3

Wyszedł z druku i jest do nabycia we wszystkich księgarniach

Wielki

Sennik Egipski,

wykładający najlepiej przeszło 4,000 różnych snów, z dodaniem dni szczęśliwych i nieszczęśliwych w każdym miesiącu, oraz panujących planet. Cena kop. 20. —18900—2—6

Niemka rodowita,

posiadająca gruntownie język niemiecki, żyły udzielać **konwersacji** w tymże języku na godziny, dzieciom lub osobom starszym w domach prywatnych. Wiadomość, ulica Chmielna Nr 1, mieszkania 11, zastępczo od godziny 10 do 12 z rana. —18834—2—3

Potrzebna jest

GUWERNANTKA

rodowita Francuzka, na demi-place. Wiadomość od godziny 9—12 rano i od 4—6 wieczorem, Nowy-Świat Nr 1, na 1-em piętrze. Stróż wskazuje. —18857—3—3

Ważna wiadomość

dla

Szanownej Publiczności.

Na Zimowy Sezon

otrzymaliśmy wielki wybór Garderoby Męskiej i **Paleta najnowszego fasonu długie, Palta z pasami**, Garnitury zakietowe i marynarkowe, tużurkowe i frakowe, Spodnie różnego gatunku, Szlafroki, Kamizelki z rękawami, Burki z nieprzemakalnego sukna, Kurtki do polowania, Kurtki podbite barankami, Palta barankowe, Ubrania ranne, Kamizelki aksamitne, tudzież **Ubrania Dziecięce** różnego gatunku.

Z uszanowaniem

E. Samet.

Senatorska Nr 22, filja w Kijowie, dom Liniecenkoi Kriszczatek.

16—0—17689 —

NAUCZYCIEL

filolog, posiadający język niemiecki, do zakładu naukowego na prowincji, zaopatrzonej w pozwolenie od Władzy edukacyjnej. Wiadomość, Krakowskie-Przedmieście Nr 7, w zarządzie fotograficznym. —19011-2-2

NIEMKA

mająca zajęcia na mieście do południa, na wspólnie bezpłatne mieszkanie w zamian za konwersację. Bliższa wiadomość przy ulicy Chmielnej Nr 13, mieszkania Nr 2, na parterze, u Właścicieli, od godziny 3-ciej po południu. —18866-2-2

CZŁOWIEK

średnich lat wieku, zostający bez żadnych środków do życia, dymisjonowany oficer artylerji, poszukuje jakiegokolwiek zajęcia, posiada języki polski i ruski, może zająć posadę w zarządzie administracyjnym jakiej fabryki albo większego jakiego zakładu, dozorcy albo pisarza, życzyłby wreszcie wyjechać gdzie na prowincję albo do Cesarstwa, przyjąć gotów choć najcieńszą pracę byle mieć zabezpieczony środek do życia. Oferty proszę składać pod lit. P. S. w Redakcji. —18646-3-3

OSOBA

dobrze wychowana, w średnim wieku, poszukuje miejsca do zarządu domem, opieki nad dziećmi, lub towarzystwa. Adresa proszę składać w Redakcji Kurjera pod lit. A. Ł. —18912-2-3

Poszukuje się

PIOTRA STRUPIECHOWSKIEGO, syna Antoniego z Kryp, ażeby się zgłosił piśmiennie we własnym interesie do księdza Roguskiego we wsi Jelenin, powiecie Łukowskim zamieszkałego, przez stację pocztową Łuków. —18724-2-3

PANNY

zdadne i do nauki, do szycia kapeluszy żeńskich, potrzebne u J. et S. Gorczyckiego. Wiadomość w fabryce, Nowo-Senatorska Nr 4, wprost Teatru. —18990-2-3

Do Apteki na prowincji potrzebny jest

UCZEŃ

dobrej kondyty, mający świadectwo z ukończonej klasy IV-tej. Bliższa wiadomość w składzie materiałów aptecznych W.W. PP. Galle. —18874-3-3

On à besoin

d'une Française,

a demi-place, pour deux demoiselles; s'adresser rue Marechal, maison Nr 45, logement Nr 11. —18881-3-3

Do dóbr pod Warszawą potrzeba jest

dwóch Ekonomów, jeden bezzenny (w guście Rzeczy), drugi żonaty, na osobny folwark, obydwaj z dobrymi świadectwami. Ulica Wielka Nr 13 nowy. Stróż wskaze. —19010-2-3

GOSPODYNII

znająca się na wszelkim gospodarstwie, poszukuje miejsca. —Tamże jest MAMKA do natchmiasotowego umieszczenia, z dwumiesięcznym pokarmem. Ulica Krochmalna Nr 8, u państwa Gieter. —18964-3-3

MAMKA

z prowincji, młoda, zdrowa, ze świeżym pokarmem, bez długu, jest u Akuszerki, ulica Chmielna Nr 6 nowy, mieszkania 13. —19062-2-2

MAMKA

ze świeżym i zdrowym pokarmem, jest przy ulicy Waleców Nr 1006, nowy 3, u państwa Pekielt, Nr mieszkania 18. —19049-2-2

MAMKI

z tygodniowym, kilko-dniowym i półrocznym pokarmem, kompletnie zdadne, są do wzięcia. Ulica Mostowa Nr 10, u Akuszerki. —18864-3-3

Jest do sprzedania

DOM

w Skierszowicach, murowany, z oficyną drewnianą i obszernym ogrodem owocowo-warzywnym. Potrzebna jest również suma Rs. 2,000, na 1-szy numer hipoteki. Wiadomość w aptece J. Eberkunga przy ulicy Smoczej. —18697-3-3

Potrzebne są na wieś

Panna Służąca i Gospodyni, obydwie z dobrymi świadectwami. —Spytać stróża, ulica Wielka Nr 13 nowy. —19009-2-3

Rodowita Niemka,

mówiąca także po polsku, życzy umieścić się czy to do dzieci, czy do towarzystwa, z wyręczeniem w gospodarstwie, —za pensją roczną rs. 120. Bliższe szczegóły u Szwajcara Hotelu Polskiego. —18666-3-3

Jan Szadkowski,

Nauczyciel języka Niemieckiego w szkole handlowej, przeniósł mieszkanie z ulicy Żóławiej na ulicę Wspólną pod Nr 18, i przyjmuje Uczniów na stancję. —18388-6-6

KUCHARZ

znający dobrze swój fach, posiadający świadectwa ze znacznych domów, poszukuje obowiązków w Warszawie lub na prowincji. Wiadomość, ulica Ogrodowa Nr 39, w mieszkaniu pana Fabisiewicza. —18997-2-3

Kapitał 15 do 20,000 rs.

jest zaraz do ulokowania na 1-szy numer hipoteki domu murowanego w Warszawie, bez pośrednictwa osób trzecich. Adresa zostawiać można w Red. Kurjera Warsz. pod lit. A. O. —18725-3-3

Są do ulokowania

summy od 3,000 do 10,000 rs.

na domy murowane po Towarzystwie. Wiadomość: Marszałkowska Nr 27 B, 3-cie piętro mieszkania Nr 7, od 3-5 po południu. —18901-2-3

Rs. 100,

dostanie ten, kto młodemu człowiekowi znającemu języki: polski, ruski, niemiecki i francuski, oraz buchhalterję, mającemu chlubne świadectwa, da odpowiednie miejsce. Adresa proszę zostawić w Red. Kurjera Warsz. pod lit. J. W. —18923-2-3

Zapałki wyborowe,

krajowe, z fabryki Modzelewskiego, sprzedają się po cenach umiarkowanych w Składzie S. Dyżewskiego, przy ulicy Sto-Krzyżkiej pod Nrem 17, gdzie również można się dowiedzieć o sprzedaży SKLEPU w bardzo dobrym punkcie od lat kilkunastu egzystującego. —17778-3-3

Rs. 4,000 do 6,000,

potrzebne na dom wartości rs. 60,000; pożyczona summa będzie spłacaną pożyczką Tow. O stanie hipotecznym i warunkach objaśni W ny Rejent Ciunkiewicz. —18994-2-3

POSESSJA

z domem, oficyną, zabudowaniami gospodarskimi i ogrodem, do sprzedania. Przy ulicy Czerniakowskiej Nr 38. Wiadomość na miejscu. —18775-4-6

Korzystny Interes.

Do sprzedania 4,000 sztuk drzewa sosnowego do porębu, w powiecie miechowskim gubernji Kieleckiej. — Bliższą wiadomość powziąć można w magazynie zegarmistrzowskim pana Schuberta, ulica Senatorska Nr 6. 3-4-18318

Interes korzystny!

Posiadający kapitału rs. 2500, może wejść w przedsiębiorstwo bardzo korzystne. Willa przy rogatce do nabycia, potrzeba kapitału rs. 22,000, przynosząca przeszło 20%. Wiadomość, Podwal Nr 12, Służba przenoszeń. —19005-3-3

TOPOLIN

zaleca się jako jedyny najzbawienniejszy środek, przeciw gwałtownemu wypadaniu włosów. Topolin, olejek z topoli południowej Francji, bardzo przyjemnego zapachu, nadeje polysk atlasu włosom, przyspiesza bystro ich rośnięcie.

Dziś po raz pierwszy sprowadzony do Warszawy i znajduje się jedynie w nowo-otwartym Perfumeryjnym Zakładzie **À La Renaissance**. Ulica Wierzbowa, Hotel Angielski. —18606-4-6

Jest do sprzedania

Palto syberyjowe i Poloneza

długa, matlasse, syberyjowa, na wacie, zupełnie nowa, dopiero co wykończona, po cenie kosztu. Wiadomość, ulica Podwale Nr 14, na 2-m piętrze od frontu. —18968-2-3

Maszynki do Szycia

po rs. 3 kop. 50, ozdobion po rs. 3 kop. 75
z lenijką iz dwoma obrębiaacz mi.
Z przesyłką na prowincję rs. 4 i 4 k. 25.
Piękny i użyteczny upominek na gwiazdkę. Miodowa Nr 10, Skład Maszyn. 11-12. —16956-

Z pewnego biegu okoliczności życie sobie przyjmując obowiązki **ADMINISTRATORA** lub zarządzającego majątkiem jako też prowadzenia gospodarstwa leśnego w praktyczny sposób, od Nowego Roku 1878, tu w Królestwie lub Cesarstwie, gdyż w obu gałęziach gospodarstwa jestem specjalnie praktyczny, co na dowód świadectwa i listy rekomendacyjnej posiadam, z moich czynności; gwarancja do powyżej wspomnianych obowiązków, gdyby z drugiej strony wymagana była, jest hipoteczna, lub pewna kwota pieniężna, a przede wszystkim sumiennosc w wysokim stopniu, jakiej cały świat pragnie. Adres mój w Hotelu Saskim pod Nr 61, w każdym czasie można mnie zastać, lub u W go Rządy tegoż Hotelu dowiedzieć się można. —18892-1-3

FABRYKA KWIATÓW

K. Ł.

Marszałkowska Nr. 69.

Poleca znaczny wybór kwiatów, bukietów, wianków i t. p. odznaczających się wykwintnym gustem i starannym wykończeniem. Ceny stale fabryczne **niedopwyższone** pomimo podrożeń materiałów i cła. Obstalunki z prowincji i cesarstwa sumiennie wykonywane.

Przyjmują się kwiaty do odświeżania. 14-15. —16172-

Dla Doktorów

lub chcących wynająć Ekwipaż stale na godziny, tanio. Wiadomość, w zakładzie wynajmu Ekwipaży. Nowy-Swiat Nr 7. —18921-2-6

Obiady Prywatne,

wyłącznie na masłie, po cenie **bardzo przystępnej**. Krakowskie-Przedmieście Nr 6, w drugiej bramie w podwórzu, na 1-em piętrze po lewej stronie. —18939-2-6

Przy ulicy Marjańskiej Nr 4 domu, jest do sprzedania:

Zegar brązowy, Kanapka mahoniowa

safianem kryta, urzędowej roboty i Szuba Matlasec czarna, zrobiona do futra. Wiadomość u stróża. —18958-2-3

ORYGINALNE MASZYNY DO SZYCIA SINGERA

WYSTAWA FILADELFIJSKA

Trzy medale. Cztery Dyplomy. Jedyna udzielona nagroda specjalna.

Ceny stosunkowo do okazałości
maszyny.

Splata tygodniowa
po Rs. 1.

od Rs. 40.

Oryginalne maszyny do szycia Singera.



odznaczają się przed wszystkimi innymi:

Kompletnością mechanizmu
Konstrucją prostą
Łatwością użycia
Nieporównaną wytwórczością
Wielką trwałością.

Stare i nieodpowiadające celowi maszyny wszystkich systemów,
będą wymieniane i przyjmowane w rachunku.

Każda oryginalna maszyna Singera, opatrzona jest powyżej odbitą marką; na balansjerze zaś maszyny znajduje się kompletna firma: The Singer Manufacturing Co. Nadto do maszyny dodaje się świadectwo gwarancyjne (Certyfikat) opatrzone moim podpisem „G. Neidlinger” — wszelkie inne maszyny do szycia ofiarowane pod nazwą „Singer,” są podrabiane.

Generalny Plenipotent Kompanji Singera w Nowym-Yorku

G. NEIDLINGER

w Warszawie, Wierzbowa Nr 4, Hotel Angielski.

FABRYKA LAMP NAFTOWYCH W. PODCORSKIEGO W WARSZAWIE

Krakowskie-Przedm. Nr 389 (38), wprost Saskiego Placu.

Wyrabia najnowszej ulepszonej konstrukcji **LAMPY**, tak z brązu złoczonego, jako też imitacji tegoż, od najskromniejszych, zalecających się trwałością, praktycznością i taniością, do najszlachetniejszych, odznaczających się bogactwem, gustem i artystycznym wykończeniem i poleca następujące swoje wyroby:

- Lampy salonowe stołowe, ściennie i wiszące, o jednym lub kilku płomieniach.
- Zerandole, Świeczniki i Kandelabry.
- Lampy z kontrwagami do jadalnych pokojów.
- Lampy do pisania, czytania i szycia.
- Lampy do przedpokojów, kuchni, fabryk i warsztatów.
- Lampy o jednym lub kilku płomieniach, dla wszelkich zakładów naukowych, publicznych ulic, bram i sieni.

Niezależnie od swoich wyrobów, Skład jest zaopatrzony w kolosalny wybór lamp, z fabryk niemieckich, francuskich i angielskich, oraz w części składowe do lamp, jako to: **Brenery, Rezerwoary, Daszki mleczne i kolorowe, Globy, Tulipany, Cylindry, Knoty** i t. p., które sprzedaje po cenach dawniejszych bez względu na podwyższenie kursów i cła. — Fabryka podejmuje się naprawy i przerobienia lamp, oraz oprawiania w brązy, podług wskazanych modeli, wazonów porcelanowych i wszelkich robót w ten zakres wchodzących. 3—8 — 18333 —

NAJTANIEJ CERATY

1. Barchanowe na pokrycia fortepianów szerokości 2 $\frac{1}{4}$ łok. po rs. 1.
2. Na stoły szerokości 1 $\frac{3}{4}$ łok. po kop. 40.
3. Na podłogi grube, szerokości 2 $\frac{1}{4}$ łok. po kop. 70, jak również ceratę do pakowania, szerokości 1 $\frac{3}{4}$ łok. po kop. 30, polecają

F. Wierzbicki i S-ka
róg Wierzbowej i Trębackiej.

Biorącym na całe sztuki odstępuje się 10%.
2—6—18930

Jest do sprzedania
w fabryce Fortepianów **JÓZEFA CERULLI**, Marszałkowska Nr 71.

Fortepian prawie o 7 oktawach machonowy, krótki, świeżego fasonu z półblatem i 2 szprejami za rs. 170, drugi krótki odpowiedni do nauki za rs. 80, oraz fortepian nowy, palisandrowy, krótki z bardzo silnym tonem, opatrzone blatem i 4 szprejami, za przystępną cenę. — Przyjmuję strojenia i naprawy. — Kupno używanych fortepianów i pianin. 2—3—18946.

Przy ulicy Nowo-Senatorskiej Nr 3 nowy, obok Hotelu Rzymskiego, naprzeciwko Poczty

MAGAZYN MEBLI

JÓZEFA OLSZTYŃSKIEGO I SYNA

zaopatrzony jest w znaczny dobór **Mebli** najświeższych fasonów, dokładnej roboty, po cenach umiarkowanych. Tamże **Garnitury** zupełnie wykonane, są do sprzedania. 2—12—18639

WAŻNE NA OBECNĄ PORĘ.

Specjalny Skład wyksatyny i wyrobów gumowych

poleca:

1. Palia czarne i białe naśladowujące skórę dla stangretów.
2. Słomianki gumowe, nadzwyczaj trwałe, w różnych wielkościach.
3. Kołdry zdrowia z podkładką gumową, zastępujące fartuchy u powozów.
4. Poduszki gumowe nadymane powietrzem.
5. Materiał gumowany czarny na pokrycie wolantów i odkrytych bryczek i
6. Materiał gumowany biały na podkłady dla chorych i dzieci, sprzedają po cenach fabrycznych.

F. Wierzbicki i S-ka,
róg Wierzbowej i Trębackiej.
PS. PP. Kupcom odstępuje się stosowny rabat. 4—6 — 18509

WINOGRONA

Badeńskie kuracyjne,
otrzymuje stale codziennie świeże

SKŁAD WIN I DELIKATESÓW Ignacego Lijewskiego i Spółki

wprost kościoła Ś-go Krzyża. 2—0 — 19102 —

„ZA TANIOŚĆ I POMYSŁ“

odznaczona na wystawie Przemysłowo-Rolniczej
pierwszą krajową Fabryką wyrobów galanteryjnych
z nowego brązu, oraz blacharskich i kuchennych naftowych

Gułowskiego i Dworzyńskiego,

dawniej M. PERKOWSKI

przy ulicy Bieleńskiej Nr 12.

Poleca przedmioty własnego wyrobu w niezmiernie ograniczonym nieustępującym, jako to:

Lichtarze ręczne i stojące	od kop. 30.
Popielniczki	10.
Postawki do zegarków	75.
Tacki do piw	50.
Zapalniczki stołowe szwedzkie i zwyczajne	50.
Kałamarze i t. p.	45.

Przećiski, Lampki noce efektowe, praktyczne, nie wydające odoru i bezpieczne, Lampki kieszonek naftowe, najnowszej konstrukcji

Powyższe przedmioty na życzenie mogą być obciążane miedzią lub niklem. Przedmioty żelazne i stalowe, również przyjmują się do obciążania miedzią lub niklem.

Wyroby blacharskie, a mianowicie:

Kuchnie naftowe po cenach niższych, ulepszone tak pod względem estetyki jak praktyczności, od rs. 2. wszelkie naczynia do takowych.

Maszynki do kawy na natecie, węglach, spirytusie. Bańki blaszane do różnych płynów.

Bidety najnowszej konstrukcji przez lekarzy uznane za bardzo praktyczne. Skrzynki do listów z oznajmiaczem podług godzin Latarnie gospodarskie i t. p., blacharskie wyroby Waterklozety od od rs. 4 kop. 50, Wanny, Kubły do wody, Zębady, Fussbady, oraz Lampy najgustowniejszych fasonów, po cenie niesłychanie niskiej.

Fabryka przyjmuje wszelkie obstalunki i naprawy, w zakresie wyrobów blacharskich, brązowniczych i tokarskich wchodzące. Kupcom odstępuje się znaczny rabat. Wypożycza również Wanny, po cenach umiarkowanych.

Skład fabryki posiada zawsze znaczny zapas najlepszej Nafty.

Uwagi: Dla PP. Kupców, którzy dotąd sprowadzali podobne artykuły z zagranicy, w obec wysokiego kursu waluty zagranicznej, odprzedawanie naszych wyrobów przedstawia ogromną korzyść. 3—6 — 18877 —

Najtańsze ceny! Największy wybór!

Najświeższe fasony!

Okryć, Sukien, Kapeluszy, Sukienek dzieciennych. Szlafroki już od 3 i pół rs., Halki od 3 i pół rs., Mufki od 2 i pół rs. i różne drobnostki do stroju damskiego

W Magazynie Dziechcińskiego

Miodowa Nr 14 nowy. 6—12 — 18741 —

Główny Magazyn Kaukaskich i Perskich jedwabnych materji

J. CHODZEJNATOWA i Comp.

Ulica Czysta Nr 2.

Otrzymano znaczny wybór: **Kanausów gładkich i w paski** we wszystkich modnych kolorach, **Faj czarny i biały, Atlas, Matlas, Aksamit czarny, Fular i Termotamy, szerokie materje i Atlasy** na kołdry, **Koszule jedwabne, Szlafroki**, oraz **rozmaite kaukaskie wyroby ze srebra i inne towary wschodnie.** 3—3 — 18800 —

SKŁAD MEBLI

Olsztyńskiego Jana.

Egzystujący dotychczas przy ulicy Nowy Świat, obok ulicy Wierzbowej, przeniesionym został na tę ulicę pod Nr 37, to jest o sześć domów dalej idąc ku Alejom, gdzie z powodu otworzenia go w nowym miejscu i zaopatrzenia go w wielki wybór różnych mebli

Sprzedaż odbwa się po cenach znacznie niższych.

5—12 — 18236 —

